
 
 

Il Prefetto della Provincia di Prato 

1 
 

VISTO 
quale i posti di funzione da conferire ai Viceprefetti ed ai Viceprefetti Aggiunti 

 
 

 
           VISTO 
in base al quale è il Prefetto ad attribuire gli incarichi di funzione ai Viceprefetti e ai 

 
 
           VISTO il D.M. 5 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 
19/11/2020, con il quale il Ministro dell Interno, modificando il precedente decreto 
del 13 maggio 2014, individua i posti di funzione di livello dirigenziale non 
generale, con la definizione dei relativi compiti, da attribuire ai Viceprefetti e ai 
Viceprefetti Aggiunti ne -Uffici Territoriali del Governo;  
 
           VISTO 
del decreto 13 maggio 2014, ed in particolare la Tabella 2) Q, ove sono indicati i 
posti di funzione complessivamente destinati ai Viceprefetti ed ai Viceprefetti 
aggiunti per la Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Prato, e la Tabella 3) 
recante le funzioni conferibili ai Viceprefetti ed ai Viceprefetti Aggiunti; 
 

ATTESO che il citato D.M. 5 novembre 2020 prevede, per la Prefettura di 
, di cui tre posti con la qualifica di 

Viceprefetto, corrispondenti agli incarichi di Vicario del Prefetto, Dirigente 
  e tre posti con la qualifica di Viceprefetto 

Aggiunto, corrispondenti agli incarichi di Capo di Gabinetto del Prefetto, Dirigente 
; 

       
  VISTA 4287 del 26 febbraio 2021, 
con la quale è stato disposto il trasferimento dalla Prefettura-UTG di Prato alla 
Prefettura-UTG di Varese, con decorrenza 4 marzo 2021, del Viceprefetto Dott. 
Fabio DE FANTI, cui erano stati assegnati gli incarichi di Vicario del Prefetto e di 

 
            
  VISTE 
Capo di Gabinetto del Prefetto di Prato Prot. 85394 in data 4 dicembre 2020, 
conclusasi senza esito positivo, nonché la successiva procedura Prot. 20847 in data 
23 marzo 2021, in corso di definizione; 
 

Firmato
digitalmente da:

ADRIANA
COGODE
Firmato il
31/03/2021 19:22

Seriale Certificato:
10077

Valido dal
28/10/2020 al
29/10/2023

TI Trust
Technologies per il
Ministero
dell'Interno CA



 
 

Il Prefetto della Provincia di Prato 

2 
 

  RILEVATO 

assegnata la titolarità  
 
 RILEVATO pertanto che risultano vacanti quattro posti di funzione, di cui 
due con la qualifica di Viceprefetto, relativi agli incarichi di Vicario del Prefetto e 
Dirigente Area I, e due con la qualifica di Viceprefetto Aggiunto, relativi agli 
incarichi di Capo di Gabinetto del Prefetto e, dal prossimo 1° aprile 2021, di 

 
   
 ESPERITA, a seguito del sopracitato trasferimento del Viceprefetto Vicario, 
la procedura di mobilità straordinaria per la messa a bando del posto di funzione di 

gs. 19 
maggio 2000, n. 139, con nota ministeriale n° 20779 del 23 marzo 2021, è stato 

Vincenzo ARANCIO, nato a Catania (CT) il 15/07/1977 e residente a Firenze (FI) 
in Via Pasquale Villari, n.11; 
 

VISTA la successiva nota Prot. n. 22602 del 29 marzo 2021 con la quale il 
D

dalla Prefettura UTG di Siena alla Prefettura UTG di Prato per esercitare le 
precitate funzioni con decorrenza 12 aprile 2021; 
         
 

DECRETA 
 
al Viceprefetto Dott. Vincenzo ARANCIO, nato a Catania (CT) il 15/07/1977 e 
residente a Firenze (FI) in Via Pasquale Villari, n.11, è conferito, a decorrere dal 12 

per lo svolgimento delle funzioni concernenti i procedimenti e le attività specificate 
nel decreto ministeriale 5 novembre 2020. 
 
Il Viceprefetto, Dott. Vincenzo ARANCIO, assicura, nello svolgimento 

allo stesso attribuite, nonché il perseguimento degli specifici risultati alle stesse 
connessi. 
 
Al predetto Dirigente sono assegnate le unità di personale già 
de qua. 



 
 

Il Prefetto della Provincia di Prato 

3 
 

 
Il presente decreto sarà inviato ai competenti organi di controllo secondo le 
disposizioni vigenti. 
 
Prato, data del protocollo 
 
 
       IL PREFETTO  
           (Cogode) 
 
 
 
 

REGISTRATO alla CORTE DEI CONTI
     Sezione regionale di controllo 
                 per la Toscana
             Addì  13 maggio 2021
                 Reg.1 Foglio 217 
       IL CONSIGLIERE DELEGATO
          Cons. Francesco Belsanti


		2021-05-13T16:29:14+0200
	FRANCESCO BELSANTI


		2021-05-13T15:50:09+0000
	Corte dei Conti
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




